
Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

1 

 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

2 

 
  Strana
   

 Obsah 2 
   

 Přehled vybraných výsledků 3 
   

 Hlavní události prvního pololetí 2002 5 
   

 Statutární orgány a management společnosti 7 
   

 Stav a vývoj podnikatelské činnosti 8 
Akcionáři  8 
Obchod s elektrickou energií 11 
Obchod s teplem 14 
Výroba a dodávka elektrické energie 15 
Investiční výstavba 17 
Lidské zdroje 19 
Komentář k výsledkům hospodaření 20 

 Očekávané hospodářské výsledky v roce 2002 25 
 Očekávaný vývoj v elektroenergetice 26 
   

 Účetní výkazy 27 
 Nekonsolidovaná rozvaha v plném rozsahu k 30. červnu 2002 27 
 Nekonsolidovaná rozvaha v plném rozsahu k 30. červnu 2001 31 
 Nekonsolidovaný výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 30. červnu 2002 35 
 Přehled o peněžních tocích za období 1-6 / 2002, resp. 2001 37 
 Přehled o změnách vlastního kapitálu k 30. červnu 2002 38 
   

 Základní organizační schéma akciové společnosti ČEZ k 30. červnu 2002 39 
   

 „Duhová energie“  40 
   

 Identifikace společnosti 41 
   

   
   
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

3 

 
 

I. pololetí 2001
I. pololetí 2002

4,632

7,223

0

1

2

3

4

5

6

7

8

m
ld

. K
č

Zisk po zdanění

k 30. 6. 2001
k 30. 6. 2002

6,2
7,3

0

1

2

3

4

5

6

7

8

%

Rentabilita vlastního kapitálu (čistá)
za předcházejících 12 měsíců

I. pololetí 2001
I. pololetí 2002

526,2

590,7

400

450

500

550

600

Průměrná měsíční produktivita
 z brutto výroby na  zaměstnance

M
W

h 
/ m

ěs
íc

 / 
os

ob
u

k 30. 6. 2001
k 30. 6. 2002

0,788

0,662

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

O
so

b 
/ M

W
in

st

Počet osob na MW instalovaného 
výkonu

I. pololetí 2001
I. pololetí 2002

537,8

545,1

500

510

520

530

540

550

tis
. K

č 
/ m

ěs
íc

 / 
os

ob
u

Průměrná měsíční produktivita 
z výkonů na zaměstnance

k 30. 6. 2001
k 30. 6. 2002

31,7

26,5

0

5

10

15

20

25

30

35

%

Celková zadluženost (bez rezerv)

k 30. 6. 2001
k 30. 6. 2002

48,3

73,9

0

10

20

30

40

50

60

70

80

%

Podíl stálých aktiv v užívání

 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

4 

Přehled vybraných výsledků

ČESKÁ REPUBLIKA Jednotka I. pololetí 
2001

I. pololetí 
2002

Index 
02/01 (%)

Instalovaný výkon k 30. 6. MW 15 360 16 331 106,3
Maximální zatížení MW 10 445 10 225 97,9
Den max. zatížení 17. 1. 16. 1. x

ČEZ, a. s. Jednotka I. pololetí 
2001

I. pololetí 
2002

Index 
02/01 (%)

Instalovaný výkon k 30. 6. MW 10 146 11 146 109,9
Výroba elektrické energie btto GWh 26 655 26 381 99,0
Výroba tepla TJ 7 718 7 042 91,2
Fyzický počet pracovníků k 30. 6. osoby 7 995 7 376 92,3

Aktiva celkem (netto) mil. Kč 203 466 197 509 97,1
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v užívání mil. Kč 72 297 115 635 159,9
Nedokončený dlouhodobý majetek, vč. záloh mil. Kč 89 580 45 053 50,3
Dlouhodobý finanční majetek mil. Kč 11 302 11 831 104,7
Zásoby celkem mil. Kč 13 874 14 722 106,1
Pohledávky z obchodního styku mil. Kč 3 476 3 702 106,5
Pasiva celkem mil. Kč 203 466 197 509 97,1
Vlastní kapitál mil. Kč 122 299 125 520 102,6
             - Základní kapitál mil. Kč 59 209 59 063 99,8
Cizí zdroje mil. Kč 80 125 71 032 88,7
             - Rezervy mil. Kč 16 680 19 700 118,1
             - Dlouhodobé závazky *) mil. Kč 26 910 22 310 82,9
                   z toho: obligace *) mil. Kč 26 495 22 310 84,2
             - Bankovní úvěry a výpomoci mil. Kč 27 843 18 667 67,0
                   z toho: dlouhodobé úvěry *) mil. Kč 22 759 14 461 63,5

Výnosy celkem mil. Kč 30 909 34 049 110,2
Provozní výnosy mil. Kč 28 503 25 253 88,6
   z toho:   tržby za elektrickou energii mil. Kč 25 636 22 768 88,8
                 tržby za teplo mil. Kč 917 864 94,2
                 zúčtování provozních rezerv mil. Kč 486 379 78,0
Finanční výnosy mil. Kč 2 388 8 784 367,8
   z toho:  zúčtování rezervy na kurzové ztráty mil. Kč 2 020 1 137 56,3
               kurzové zisky mil. Kč 187 6 802 3 637,4
Mimořádné výnosy mil. Kč 18 12 66,7
Náklady celkem bez daně z příjmů mil. Kč 25 212 25 222 100,0
Provozní náklady mil. Kč 21 158 20 596 97,3
  z toho:   výkonová spotřeba mil. Kč 12 896 11 979 92,9
                     z toho: palivo mil. Kč 6 847 6 127 89,5
                osobní náklady mil. Kč 1 907 1 815 95,2
                odpisy dlouhodobého majetku mil. Kč 4 025 4 369 108,5
                tvorba provozních rezerv a čas. rozlišení mil. Kč 1 435 1 540 107,3
Finanční náklady mil. Kč 4 052 4 639 114,5
  z toho:    nákladové úroky mil. Kč 1 462 1 197 81,9
                kurzové ztráty mil. Kč 255 2 782 1 091,0
                tvorba rezervy na kurzové ztráty mil. Kč 2 308 x x
Mimořádné náklady mil. Kč 2 -13 -650,0

Zisk před zdaněním mil. Kč 5 697 8 827 154,9
Zisk po zdanění mil. Kč 4 632 7 223 155,9

Výnosnost  jedné  akcie  o  nominální hodnotě 100 Kč Kč/akcie 7,8 12,2 156,0
Stupeň odepsanosti dlouhodobého majetku % 51,9 42,6 82,1
Celková likvidita % 204,4 161,0 78,8
Celková zadluženost (bez rezerv) % 31,7 26,5 83,5
Rentabilita vlastního kapitálu (hrubá) **) % 8,5 10,1 118,9
Rentabilita vlastního kapitálu (čistá) **) % 6,2 7,3 116,9
*)  Bez části splatné do 1 roku 
**) Za 12 měsíců  



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

5 

Hlavní události prvního pololetí 2002 
 
Leden • Zrušení výběrového řízení na výběr kupce akciového podílu Fondu 

národního majetku České republiky v ČEZ, a. s., a v šesti regionálních 
distribučních společnostech. 

 • Dosažení 100% výkonu reaktoru prvního bloku Jaderné elektrárny Temelín. 
 • Vyhlášení veřejné soutěže na stavbu nového skladu vyhořelého paliva 

v areálu Jaderné elektrárny Dukovany. 
 • Prodej podílu ČEZ, a. s., v akciové společnosti Energotrans. 
 • Uzavření revolvingového úvěru ve výši 70 mil. USD. Aranžérem 

revolvingového úvěru je banka Sumitomo Mitsui Banking Corporation. 
 • Potvrzení ratingového hodnocení Baa1 se stabilním výhledem ratingovou 

agenturou Moody´s a ratingového hodnocení BBB+ se změnou z pozitivního 
výhledu na stabilní ratingovou agenturou Standard & Poor´s. 

 • Zahájení zásobování všech objektů v areálu Jaderné elektrárny Temelín
a města Týn nad Vltavou teplem odebíraným z turbíny prvního bloku této
elektrárny. 

Únor • Uzavření rámcové smlouvy o vzájemné spolupráci mezi ČEZ, a. s., a ČVUT, 
s cílem podpory vzdělávání mladé generace energetiků. 

Březen • Zavezení paliva do druhého bloku Jaderné elektrárny Temelín. 
 • Schválení prodeje majoritního podílu Fondu národního majetku České 

republiky v pěti regionálních distribučních společnostech a minoritního 
podílu ve třech regionálních distribučních společnostech akciové společnosti 
ČEZ Vládou České republiky; současně vláda schválila prodej 66 % akcií 
společnosti ČEPS, a.s., od akciové společnosti ČEZ ve prospěch Fondu 
národního majetku České republiky a Ministerstva práce a sociálních věcí. 

 • Získání nejvyššího ocenění v soutěži za informační otevřenost Paegas 
Signum Temporis 2001. 

 • Získání prvního místa v soutěži 100 obdivovaných firem České republiky 
v oboru Výroba a rozvod elektřiny, vody, plynu a páry pořádané sdružením 
CZECH TOP 100. 

Duben • Uskutečnění mise Mezinárodní agentury pro atomovou energii (MAAE) 
se sídlem ve Vídni v Jaderné elektrárně Temelín, která byla zaměřena 
na fyzickou ochranu elektrárny. Mise se zúčastnili experti z Francie, Kanady 
a USA a pozorovatelé z Litvy a Ukrajiny. Systém fyzické ochrany Jaderné 
elektrárny Temelín byl shledán moderním a plně srovnatelným se systémy v 
západní Evropě a USA. 

 • Rozšíření obchodního programu „Duhová energie“ o čtyři nové produkty. 
 • Přestěhování hlavní správy společnosti do nové budovy v Praze 4, 

Duhové ulici 2/1444.  
 • Vyhlášení voleb členů dozorčí rady volených zaměstnanci. 

Květen • Konání mimořádné valné hromady akcionářů za účelem udělení souhlasu 
představenstvu ČEZ, a. s., k prodeji 66% podílu v dceřiné společnosti 
ČEPS, a.s., a koupi státních akciových podílů v regionálních distribučních 
společnostech. Mimořádná valná hromada byla svolána na žádost 
majoritního vlastníka, Fondu národního majetku České republiky, který však 
vlastní návrhy neschválil. 

 • Ukončení všech předepsaných předkomplexních zkoušek prvního bloku 
Jaderné elektrárny Temelín, jehož smyslem bylo prokázat 
provozuschopnost, spolehlivost a bezpečnost technologického zařízení 
podle projektu a následně schopnost předání prvního bloku do zkušebního 
provozu. 

  



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

6 

 • Zahájení fyzikálního spouštění druhého bloku Jaderné elektrárny Temelín 
řízenou štěpnou reakcí. 

Červen • Konání 10. řádné valné hromady akcionářů ČEZ, a. s., na které byl kromě 
jiného schválen prodej 51% podílu v dceřiné společnosti ČEPS, a.s., 
společnosti OSINEK, a.s., ovládané Fondem národního majetku  České 
republiky a 15% podílu Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky 
a koupě určitých podílů v regionálních distribučních společnostech od Fondu 
národního majetku České republiky. 

 • Zahájení zkušebního provozu prvního bloku Jaderné elektrárny Temelín. 
 • Řádná valná hromada akcionářů schválila změnu ve složení dozorčí rady 

(odvoláni byli Tomáš Potměšil a Zdenka Němcová, zvoleni byli Václav Srba, 
Vratislav Vajnar a Jan Juchelka; třetí člen byl zvolen za Františka Brožíka, 
který na funkci abdikoval).  

 • Zvolení Václava Krejčího (Jaderná elektrárna Dukovany) a Zdeňka 
Židlického (Elektrárny Prunéřov) novými zástupci zaměstnanců v dozorčí 
radě společnosti. 

 • Vyhlášení akciové společnosti ČEZ první nejvýznamnější firmou České 
republiky za rok 2001 podle výše zisku, druhou nejvýznamnější firmou podle 
přidané hodnoty a třetí nejvýznamnější firmou podle výše tržeb sdružením 
CZECH TOP 100. 

 • Zahájení testů energetického spouštění s výkonem do 30 % na druhém 
bloku Jaderné elektrárny Temelín. 

 • Získání mezinárodně uznávaného certifikátu EMS (udělovaného nezávislou 
certifikační společností DET NORSKE VERITAS) pro uhelné a vodní 
elektrárny, které představují svými 8 385 MW z celkového instalovaného 
výkonu ČEZ, a. s., 75 %. 

• Podpisy smluv o nákupu určitých podílů akcií osmi regionálních distribučních 
společností od Fondu národního majetku České republiky a prodeji 66%
podílu v ČEPS, a.s. 

Červenec • Potvrzení vzniku úseku jaderné energetiky s termínem zahájení jeho činnosti 
od ledna 2003 představenstvem společnosti. 

 • Podpis smlouvy s Českou konsolidační agenturou o koupi necelých 2 %
akcií Západočeské energetiky, a.s. 

  
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

7 

Statutární orgány a management společnosti 
 
Představenstvo a výkonné vedení společnosti 
 
Jaroslav Míl předseda představenstva a generální ředitel  

(od 4. 7. 2000) 
František Hezoučký místopředseda představenstva (od 4. 7. 2000),  

výkonný ředitel Divize výstavba Jaderné elektrárny 
Temelín (od 10. 6. 1999) 

Ivan Cestr člen představenstva (od 24. 5. 2001) 
Pavel Hejkal člen představenstva (od 4. 7. 2000),  

výkonný ředitel pro obchod (od 16. 9. 2000) 
Josef Sedlák člen představenstva (od 4. 7. 2000) 
Petr Vobořil výkonný ředitel pro finance a správu (od 1. 9. 2000), 

zástupce generálního ředitele (od 9. 10. 2000) 
Pavel Klika výkonný ředitel pro klasickou energetiku (od 1. 11. 2000) 
 
 
Dozorčí rada 
 
Milada Vlasáková předsedkyně dozorčí rady (od 4. 7. 2000) 
Oldřich Vojíř člen dozorčí rady (od 4. 7. 2000),  

místopředseda dozorčí rady (od 8. 8. 2000)  
Václav Krejčí člen dozorčí rady zvolený zaměstnanci (od 8. 8. 2000), 

místopředseda dozorčí rady (od 8. 8. 2000) 
Josef Flekal člen dozorčí rady (od 4. 7. 2000) 
František Haman člen dozorčí rady zvolený zaměstnanci (od 9. 11. 2000) 
Olga Horáková členka dozorčí rady (od 19. 6. 2001) 
Jan Juchelka člen dozorčí rady (od 11. 6. 2002) 
Václav Srba člen dozorčí rady (od 11. 6. 2002) 
Jan Ševr člen dozorčí rady zvolený zaměstnanci (od 9. 11. 2000) 
Vratislav Vajnar člen dozorčí rady (od 11. 6. 2002) 
Zdeněk Vorlíček člen dozorčí rady (od 4. 7. 2000) 
Zdeněk Židlický člen dozorčí rady zvolený zaměstnanci (od 13. 6. 2002) 
 
 
 
Seznam bývalých členů dozorčí rady ČEZ, a. s. , kteří ukončili v roce 2002 činnost 
 
Zdenka Němcová členka dozorčí rady (od 4. 7. 2000) - odvolána na řádné 

valné hromadě 11. 6. 2002 
Tomáš Potměšil člen dozorčí rady (od 19. 6. 2001) - odvolán na řádné 

valné hromadě 11. 6. 2002 
Jiří Švamberk člen dozorčí rady zvolený zaměstnanci (od 6. 4. 1998), 

po ukončení funkčního období nebyl 13. 6. 2002 znovu 
zvolen 

 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

8 

Stav a vývoj podnikatelské činnosti 
 
Akcionáři  
Vývoj struktury akcionářů 
Celková výše základního kapitálu ČEZ, a. s., zapsaná v obchodním rejstříku se meziročně 
nezvýšila a činí 59 209 mil. Kč. 

Počet akcionářů ČEZ, a. s., zjištěný ke dni konání řádné valné hromady ČEZ, a. s., 
11. června 2002 činil 131 497, což představuje snížení oproti datu konání řádné valné 
hromady v roce 2001 o 6 939.  

Fyzické osoby vlastnily k 11. červnu letošního roku 3,91 % akcií v celkové nominální 
výši 2 314 mil. Kč. 

Struktura akcionářů 

 k 19. 6. 2001 *) k 31. 12. 2001 k 11. 6. 2002 **) 
Právnické osoby celkem 97,48 % 97,02 % 96,09 % 
Fond národního majetku 67,60 % 67,61 % 67,61 % 
Ostatní právnické osoby 29,88 % 29,41 % 28,48 % 
z toho: domácí   2,53 %   5,52 %   6,08 % 
            zahraniční 10,13 % 11,25 % 11,32 % 
            správci 17,22 % 12,64 % 11,08 % 
Fyzické osoby celkem  2,52 % 2,98 % 3,91 % 
z toho: domácí  2,40 % 2,81 % 3,74 % 
            zahraniční  0,12 % 0,17 % 0,17 % 

*)     Zjištěno pro účely  řádné valné hromady, která se konala 19. 6. 2001 
**)   Zjištěno pro účely  řádné valné hromady, která se konala 11. 6. 2002 

Z výpisu akcionářů Střediska cenných papírů k 11. červnu 2002 bylo zjištěno, že jediným 
akcionářem vlastnícím podíl nad 3 % základního kapitálu je Fond národního majetku České 
republiky a nebyla zjištěna, kromě Fondu národního majetku České republiky, žádná další 
osoba s podílem na hlasovacích právech valné hromady větším než 10 %. 

Struktura akcionářů podle počtu 
vlastněných akcií k 11. 6. 2002 

Struktura akcionářů podle podílu 
na základním kapitálu k 11. 6. 2002 

     1 ks       - 100 tis.  ks akcií 131 345      do 1% 131 490
     100 tis   - 500 tis.  ks akcií 99      1 - 2% 4
     500 tis.  -     1 mil. ks akcií 28      2 - 3% 2
     1 mil.     -   10 mil. ks akcií 22      3 - 4% 0
     nad 10 mil. ks akcií 3      4 - 5% 0
      5 - 10% 0
      nad 10% 1
     Celkem: 131 497     Celkem: 131 497

 

 

 

 

 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

9 

Vývoj kurzů akcií ČEZ, a. s., v I. pololetí 2002  
v porovnání s indexy Burzy cenných papírů Praha PX 50 a BI 12 

65

75

85

95

105
2.

1.
8.

1.
14

.1
.

18
.1

.
24

.1
.

30
.1

.
5.

2.
11

.2
.

15
.2

.
21

.2
.

27
.2

.
5.

3.
11

.3
.

15
.3

.
21

.3
.

27
.3

.
3.

4.
9.

4.
15

.4
.

19
.4

.
25

.4
.

2.
5.

9.
5.

15
.5

.
21

.5
.

27
.5

.
31

.5
.

6.
6.

12
.6

.
18

.6
.

24
.6

.
28

.6
.

380

410

440

470

500

530

560

Cena akcií ČEZ, a. s., (Kč)
Burzovní index PX 50 (body)
Burzovní index energetiky BI 12 (body)

bo
dyK
č

 
 

Mimořádná valná hromada ČEZ, a. s. 
konaná dne 20. května 2002 měla na pořadu dva body:  
• udělení souhlasu představenstvu společnosti k prodeji určitého (66 %) akciového podílu 

v dceřiné společnosti ČEPS, a.s.; 
• rozhodnutí o koupi státních akciových podílů v regionálních distribučních společnostech. 

Hlavním důvodem vlastnického provázání s největšími odběrateli vyrobené elektřiny 
ČEZ, a. s., je optimalizace výrobního procesu ČEZ, a. s., snížení nákladů na dodávku 
elektrické energie konečným zákazníkům, a tím zlepšení podmínek pro odběratele, 
a zvýšení konkurenceschopnosti ČEZ, a. s. Nové postavení, které by ČEZ, a. s., touto 
zamýšlenou transakcí získal v distribuci a prodeji elektřiny, není v rozporu s principy 
liberalizace trhu s elektřinou v rámci Evropské unie – soutěžní principy jsou již v České 
republice legislativně ošetřeny a postupné otevírání trhu s elektřinou konečným zákazníkům 
je další zárukou konkurenčního prostředí. Uskutečněním celé transakce stát získá majoritní 
postavení v ČEPS, a.s., tedy přímou kontrolu nad regulovanou činností v oblasti přenosu 
elektřiny. Transparentnost celé transakce byla z podnětu představenstva ČEZ, a. s., 
monitorována společností Merrill Lynch International. 

Přestože mimořádnou valnou hromadu svolalo představenstvo ČEZ, a. s., na žádost 
majoritního akcionáře, Fondu národního majetku České republiky, udělení souhlasu 
k realizaci zamýšlených transakcí valná hromada neschválila.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

10 

Řádná valná hromada ČEZ, a. s.  
Dne 11. června 2002 se konala desátá řádná valná hromada ČEZ, a. s.  
Valná hromada mimo jiné schválila:  
• realizaci prodeje a nákupu majetkových podílů v elektroenergetice 

o prodej 91 064 240 kmenových akcií ČEPS, a.s., (majetkový podíl 51 %) společnosti 
OSINEK, a.s., a 26 783 600 kmenových akcií ČEPS, a.s., (majetkový podíl 15 %) 
České republice jednající prostřednictvím Ministerstva práce a sociálních věcí 
(dohromady 66 %), a to celkem za více než 15 mld. Kč;  

o nákup určitého akciového podílu v regionálních elektroenergetických distribučních 
společnostech od Fondu národního majetku České republiky v celkové ceně 
32,1 mld. Kč a 31 754 ks akcií společnosti Západočeská energetika, a.s., 
v zaknihované podobě znějící na jméno za kupní cenu 196,3 mil. Kč od České 
konsolidační agentury. 

Podmínkou realizace těchto prodejů a nákupů je, že kromě ceny stanovené v původním 
znaleckém posudku bude v případě odprodeje 51 % podílu ČEPS, a.s., akciové 
společnosti OSINEK zpracován dalším znalcem ještě jeden posudek, a že současně 
s prodejem majoritního podílu ČEPS, a.s., budou převedeny akcie regionálních 
distribučních společností akciové společnosti ČEZ. 
V současné době je podmíněno úspěšné dokončení transakce podpisem smlouvy mezi 
ČEZ, a. s., a Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky, restrukturalizací 
některých úvěrových závazků ČEZ, a. s., a kladným stanoviskem Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, které je očekáváno v druhé polovině roku 2002; 

• účetní závěrku a konsolidovanou účetní závěrku za rok 2001; 
• rozdělení zisku, včetně výplaty dividend v celkové výši 1,5 mld. Kč (2,50 Kč btto na akcii) 

a tantiém; 
• možnost vydání dluhopisů v letech 2002 a 2003 v souvislosti s výše popsanou 

restrukturalizací elektroenergetiky v objemu do 15 mld. Kč; 
• změnu ve složení dozorčí rady; odvoláni byli Tomáš Potměšil a Zdenka Němcová, zvoleni 

byli Václav Srba, Vratislav Vajnar a Jan Juchelka. Rozdíl mezi odvolanými a nově 
zvolenými členy  je způsoben skutečností, že člen dozorčí rady František Brožík na funkci 
v dozorčí radě abdikoval v červenci 2001. 

Ratingové hodnocení 
Ratingové hodnocení ČEZ, a. s., k 30. červnu 2002: 

Standard & Poor´s   - „BBB+“ se stabilním výhledem 
Moody´s    - „Baa 1“ se stabilním výhledem 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

11 

Stav a vývoj podnikatelské činnosti 
 
Obchod s elektrickou energií 
V souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. (energetický zákon), byla k 1. lednu 2002 zahájena 
postupná liberalizace trhu s elektřinou v České republice (s přijatým modelem regulovaného 
přístupu třetích stran k sítím). Jednotlivé etapy liberalizace trhu jsou stanoveny energetickým 
zákonem tak, že od 1. ledna 2002 získaly regulovaný přístup k přenosové soustavě 
a k distribučním soustavám regionální distribuční společnosti, výrobci elektřiny 
s instalovaným elektrickým výkonem větším než 10 MW a obchodníci s licencí na obchod 
s elektřinou. Z hlediska konečných zákazníků je trh otevírán postupně, v první etapě 
(od 1. ledna 2002) se tzv. oprávněnými zákazníky (tj. zákazníky s právem přístupu 
k přenosové soustavě a distribučním soustavám za účelem volby dodavatele elektřiny) stali 
odběratelé (koneční zákazníci) s roční spotřebou elektřiny větší než 40 GWh. V roce 2003 se 
stanou oprávněnými zákazníky odběratelé s roční spotřebou elektřiny větší než 9 GWh, 
v roce 2005 odběratelé se spotřebou větší než 100 MWh a konečně od 1. ledna 2006 budou 
oprávněnými zákazníky již všichni odběratelé v České republice, včetně domácností. 

Z hlediska jednotlivých účastníků trhu s elektřinou se tak trh otevírá různým tempem - soutěž 
na velkoobchodním trhu se otevřela úplně, zatímco právo vybírat si svého dodavatele vzniká 
konečným zákazníkům postupně po skupinách rozlišených objemem spotřeby elektřiny. 

Stát založil společnost Operátor trhu s elektřinou, a.s., která zajišťuje rovnováhu na trhu 
se silovou elektřinou a zúčtování odchylek na území České republiky. Rovnováhu bilance 
soustavy zajišťuje pomocí nákupu a aktivace podpůrných služeb operátor přenosové 
soustavy (ČEPS, a.s.). 

Státem regulovanými cenami zůstaly po 31. prosinci 2001 pouze ceny elektřiny pro chráněné 
zákazníky (tj. pro ty, kteří si zatím nemohou volit dodavatele elektřiny), ceny za přenos 
a distribuci elektřiny a ceny za systémové služby (ceny síťových monopolů). Regulovanými 
cenami tedy přestaly být také ceny, za které dodává ČEZ, a. s., elektřinu regionálním 
distribučním společnostem. 

Pro tyto nové podmínky na českém trhu změnil ČEZ, a. s., zásadním způsobem koncepci 
svého prodeje elektřiny. Prodej pro rok 2002 zahájil již v září 2001 nabídkou své elektřiny 
na domácím trhu pod značkou „Duhová energie“. Elektřina byla nabídnuta ve formě 
standardizovaných produktů (časově diferencovaných pásmových dodávek), obdobných, 
s jakými je obchodována na zahraničních trzích. Přednostní nabídku obdržely regionální 
distribuční společnosti vzhledem k jejich povinnosti dodávky elektřiny chráněným 
zákazníkům. Následně byly stejné produkty nabídnuty v několika výběrových řízeních i všem 
dalším možným odběratelům elektřiny od ČEZ, a. s. (tedy i oprávněným zákazníkům 
a obchodníkům s licencí na obchod s elektřinou). V rámci těchto nabídek bylo ještě 
před začátkem roku 2002 prodáno cca 90 % předpokládaného prodeje určeného pro domácí 
trh. Od počátku roku probíhá další prodej elektřiny na domácím trhu ve formě operativně 
sjednávaných dodávek s konkrétními odběrateli a dále i prodej na krátkodobém trhu 
(organizovaném Operátorem trhu s elektřinou, a.s.). 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

12 

Bilance elektrické energie opatřené a dodané akciovou společností ČEZ 
 

I. pololetí 
2001 

I. pololetí 
2002 

Index 02/01

GWh GWh % 
 Opatřeno:  
 Vlastní výroba 26 655 26 381 99,0
 Nákup od nezávislých výrobců 1 699 972 57,2
 Nákup pro krytí vlastní spotřeby  10 10 100,0
 Nákup OTE – odchylky 0 614 x
 Nákup OTE – organizovaný krátkodobý 
 obchod 

0 5 x

 Dovoz 453 412 90,9
 Celkem 28 817 28 394 98,5
 Dodáno:  
 Prodej celkem 26 172 25 900 99,0
 a) V tuzemsku 19 414 18 167 93,6
    Regionální distribuční společnosti 19 002 15 794 83,1
    OTE celkem 0 786 x
       OTE – regulační práce kladná 0 838 x
       OTE – regulační práce záporná 0 -167 x
       OTE – organizovaný krátkodobý obchod 0 115 x
    Prodej obchodníkům 0 1 191 x
    Prodej ČEPS na krytí ztrát  274 304 110,9
    Ostatní prodej v tuzemsku 138 92 66,7
 b) Vývoz 6 758 7 733 114,4
 Ostatní spotřeba ČEZ, a. s. 2 618 2 494 95,3
 z toho: - vlastní spotřeba na výrobu elektřiny 2 122 2 058 97,0
             - spotřeba na přečerpávání  264 192 72,7
               v přečerpávacích  
               vodních elektrárnách  
             - ostatní spotřeba výroben 232 244 105,2
 Ztráty v sítích ČEZ, a. s.  27 0 x
 Celkem 28 817 28 394 98,5
 
 
Celkový objem prodeje elektřiny 25,9 TWh poklesl meziročně pouze o 1 %; zatímco prodej 
v tuzemsku poklesl o 1 246 GWh (o 6,4 %), export elektřiny naopak vzrostl o 975 GWh 
(o 14,4 %). 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

13 

 
Struktura prodeje elektrické energie ČEZ, a. s. 

 

k 30. 6. 2001

Vývoz

Regionální dis tribuční společnosti

Prode j ČEPS 
na krytí ztrát

1,1%   
274 GWh

Ostatní prodej 
v tuzem sku

0,5 % - 138 GWh
25,8 % - 6 758 GWh

72,6 % - 19 002 GWh

 

k 30. 6. 2002

Vývoz

Regionální 
distribuční 

společnosti

Prode j ČEPS 
na krytí ztrát
1,2 % - 304 GWh

Ostatní prodej 
v tuzem sku

--------- 0,4 % - 92 GWh

29,8 % -     
7 733 GWh

61,0 % - 15 794 GWh

Operátor
trhu          

s  e lektř inou
3,0 % - 786 GWh

Obchodníci
4,6 % - 

1 191 GWh

 
 
 

Prodej elektrické energie regionálním distribučním společnostem  
v I. pololetí 2002 (GWh)  

1 038

1 173

1 728

1 829

1 943

1 996

2 277

3 810

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000 3 500 4 000 4 500

Jihočeská energetika, a.s.

Západočeská energetika, a.s.

Východočeská energetika, a.s.

Severomoravská energetika, a.s.

Středočeská energetická, a.s.

Pražská energetika, a.s.

Severočeská energetika, a.s.

Jihomoravská energetika, a.s.

 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

14 

Stav a vývoj podnikatelské činnosti 
 
Obchod s teplem 
Bilance tepelné energie opatřené a dodané akciovou společností ČEZ 

 I. pololetí 2001 I. pololetí 2002 Index 02/01
 TJ TJ % 

 Opatřeno:     
    Vlastní výroba 7 718 7 042 91,2
    Nákup od jiných výrobců 0 0 -
 Celkem 7 718 7 042 91,2
 Dodáno:     
    Teplárenské společnosti 2 093 1 712 81,8
    Distribuční společnosti  882 810 91,8
    Ostatní odběratelé 2 847 2 619 92,0
 Prodej celkem 5 822 5 141 88,3
 Vlastní spotřeba ČEZ, a. s. 1 170 1 173 100,3
 Ztráty v sítích ČEZ, a. s. 726 728 100,3
 Celkem 7 718 7 042 91,2

 
Výroba tepla ve zdrojích ČEZ, a. s. (TJ)  

7 042

7 718

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

I. pololetí 2001 I. pololetí 2002

 
 
Prodej tepla se oproti I. pololetí roku 2001 snížil o 11,7 %. Nižší prodej tepla byl, při prakticky 
stejném počtu odběratelů, především způsoben snížením dodávky z Elektrárny Ledvice, 
a to nižší poptávkou od teplárenské společnosti United Energy, a.s. Ve všech lokalitách 
se dále na nižších prodejích projevila vyšší průměrná teplota vzduchu I. pololetí 2002, která 
svou hodnotou 8,2 oC byla o 1,7 oC vyšší než ve stejném období minulého roku. 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

15 

Stav a vývoj podnikatelské činnosti 
 
Výroba a dodávka elektrické energie 
Zdroje ČEZ, a. s. 

13 HNĚDOUHELNÝCH
2 TEPLÁRNY
1 ČERNOUHELNÁ13 VODNÍCH

3 PŘEČERPÁVACÍ

1 JADERNÁ
1 JADERNÁ VE VÝSTAVBĚ

1 VĚTRNÁ A SOLÁRNÍ

DLOUHÉ STRÁNĚ I, II

POŘÍČÍ II

NÁCHOD

DVŮR KRÁLOVÉ

CHVALETICE

HODONÍN

DALEŠICE
MOHELNO

DUKOVANY
TEMELÍN

LIPNO I, II

HNĚVKOVICE

Č. BUDĚJOVICE

KOŘENSKO II
KOŘENSKO I

ORLÍK

KAMÝK
SLAPY

 ŠTĚCHOVICE I
 ŠTĚCHOVICE II

VRANÉ

PRAHA

PLZEŇ

K. VARY

ÚSTÍ n. L.

MĚLNÍK II, III

TISOVÁ I, II

PRUNÉŘOV I, II

TUŠIMICE II

ŽELINA
POČERADY

LEDVICE II, III

DĚTMAROVICE

MRAVENEČNÍK

OSTRAVA

BRNO
ZLÍN

HRADEC KR.

PARDUBICE

 
Podíl instalovaného výkonu podle typů zdrojů v ČEZ, a. s. 

k 30. 6. 2001

Uhelné
elektrárny

64 %

Vodní
elektrárny

19 %

Jaderná
elektrárna

17 %

     

k 30. 6. 2002

Uhelné
elektrárny

58 %

Vodní
elektrárny

17 %

Jaderné
elektrárny

25 % Temelín - I. blok
9 %

 Dukovany
16 %

 
k 30. 6. 2001  k 30. 6. 2002 
 6 517 MW Uhelné elektrárny   6 517 MW 
 1 868 MW Vodní elektrárny  1 868 MW 
 1 760 MW Jaderné elektrárny  2 760 MW 
       1 MW Sluneční a větrné elektrárny        1 MW 

10 146 MW Instalovaný výkon celkem 11 146 MW 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

16 

Uvedením prvního bloku Jaderné elektrárny Temelín do zkušebního provozu v červnu 2002 
došlo k nárůstu instalovaného výkonu o 1 000 MW. 

Struktura výroby ve zdrojích ČEZ, a. s. 

I. pololetí 2001

Vodní e lektrárny 
3 %

Jaderné 
e lektrárny 25 %

Uhelné  e lektrárny 
 72 %

           

I. pololetí 2002

Vodní e lektrárny 
4 %

Jaderné 
e lektrárny

34 %

Uhelné e lektrárny 
 62 %

Temel ín - I. blok
8 %

Dukovany
26 %

 
 

I. pololetí 2001  I. pololetí 2002 
 19 159 GWh Uhelné elektrárny  16 505 GWh 
      745 GWh Vodní elektrárny       982 GWh 
  6 751 GWh Jaderné elektrárny    8 893 GWh 
26 655 GWh Celkem výroba ČEZ, a. s.  26 380 GWh 

Výroba uhelných elektráren meziročně poklesla o 2 654 GWh (o 13,9 %), naopak výroba 
jaderných elektráren vzrostla o 2 142 GWh (o 31,7 %), a to vlivem výroby v prvním bloku 
Jaderné elektrárny Temelín. Výroba elektřiny ve vodních elektrárnách vzrostla o 237 GWh 
(o 31,7 %), což bylo způsobeno především příznivými hydrologickými podmínkami spojenými 
s táním vysoké sněhové pokrývky. 

 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

17 

Stav a vývoj podnikatelské činnosti 
 

Investiční výstavba 
Čerpání investičních prostředků 

 I. pololetí 2001 I. pololetí 2002 Index 02/01 
 (mil. Kč) (mil. Kč) (%) 

Jaderná energetika 2 813 1 167 41,5
    z toho Temelín 2 413 978 40,5
Ekologie 94 35 37,2
Zpracování odpadů 142 107 75,4
Uhelné elektrárny 154 95 61,7
Zásobování teplem 10 1 10,0
Vodní elektrárny 17 0 0,0
Přenosová soustava 10 0 0,0
Ostatní investice 253 1 287 508,7
Celkem 3 493 2 692 77,1

 

Hlavní pozornost v oblasti pořízení dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku byla 
v I. pololetí 2002 věnována dostavbě Jaderné elektrárny Temelín a modernizačnímu 
programu Jaderné elektrárny Dukovany. 

V oblasti klasické energetiky se investiční činnost dlouhodobě orientuje na zabezpečení 
provozuschopnosti stávajících zdrojů s cílem jejich optimálního využití. V I. pololetí byla 
zahájena stavba „Úložiště Severní lom“ (Elektrárny Prunéřov), pokračovala výstavba 
„Vyplnění odkaliště koridoru Fučík“ (Elektrárna Ledvice), „Ukončení provozu a rekultivace 
odkaliště Vysočany“, „Využití deponátu pro rekultivaci – zkapacitnění“, „Odběr strusky 
z elektrárny Tušimice“ (Elektrárny Tušimice), „Složiště stabilizátu Zbrod – jih“ (Elektrárna 
Hodonín), „Následná rekultivace odkaliště Vernéřov“ a „Následná rekultivace odkaliště A III“ 
(Elektrárny Prunéřov). 

 

Jaderná elektrárna Temelín 
První blok 
Od poloviny ledna 2002 byl, s výjimkou plánované revize od poloviny února do závěru 
dubna, první blok Jaderné elektrárny Temelín provozován na nominálním výkonu 100 %. 
Na přelomu května a června 2002 proběhlo komplexní vyzkoušení na provozních 
parametrech, čímž byly ukončeny všechny činnosti dle potvrzených smluvních dodatků 
pro první blok. Dne 11. 6. 2002 byl první blok uveden do zkušebního provozu, tímto dnem 
bylo zahájeno jeho odpisování. Dodávka elektřiny z prvního bloku do sítě dosáhla v I. pololetí 
2002 hodnoty 2 081 GWh, z toho 386 GWh již v rámci zkušebního provozu. 

Druhý blok  
Počátkem března 2002 bylo do druhého bloku zavezeno palivo a následně byl reaktor 
zapečetěn inspektory Mezinárodní agentury pro atomovou energii (MAAE). V rámci 
fyzikálního spouštění proběhly zkoušky, které byly ukončeny v polovině června 2002. 
Po předložení všech protokolů a následné inspekci vydal Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 24. června 2002 souhlas k zahájení podetapy energetického spouštění 
s výkonem reaktoru do 30 %. Zkoušky probíhaly až do 4. července 2002, kdy došlo 
k odstávce z důvodu poruchy na generátoru. Obnovení energetického spouštění druhého 
bloku se předpokládá v první polovině srpna. 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

18 

Jaderná elektrárna Dukovany 
V Jaderné elektrárně Dukovany probíhají v rámci odstávek bloků práce na realizaci stavby 
„Obnova systému kontroly a řízení (SKŘ)“. V I. pololetí 2002 se tyto úpravy uskutečnily 
na 3. bloku, byla zahájena příprava na realizace této stavby na 4. bloku, jehož odstávka 
je plánována na září 2002. 

 

 

 

Změna stavu dlouhodobého finančního majetku 
 

Údaje za I. pololetí 2002 mil. Kč 

Přírůstky dlouhodobého finančního majetku 146 

Úbytky dlouhodobého finančního majetku 369 

Změna netto stavu celkem (úbytek) 223 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

19 

Stav a vývoj podnikatelské činnosti 
 
Lidské zdroje 
Vývoj počtu zaměstnanců (počet osob) 

7 995

7 552

7 376

7 000

7 400

7 800

8 200

k  30. 6. 2001 k 31. 12. 2001 k  30. 6. 2002

 
Výsledkem racionalizačních opatření spojených s procesem optimalizace organizační 
struktury společnosti byl meziroční pokles počtu zaměstnanců o 619 (o 7,7 %). Oproti konci 
roku 2001 poklesl k 30. červnu 2002 počet zaměstnanců ze 7 552 na 7 376, tj. o 176 osob 
(o 2,3 %). 

Snížením počtu zaměstnanců a zvýšením instalovaného výkonu ČEZ, a. s., došlo 
v I. pololetí 2002 ke snížení měrného počtu zaměstnanců na 1 MW z původních 0,744 
k 31. prosinci 2001 na 0,662 (o 11 %). 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců ČEZ, a. s., k 30. červnu 2002 činil 7 443 osob, což 
představuje meziroční snížení o 999 osob (o 11,8 %). 
 
Sociální politika 
Celkový objem finančních prostředků vynaložených v I. pololetí roku 2002 na sociální 
program činil 169,5 mil. Kč, což je o 6,6 mil. Kč méně než ve srovnatelném období 
roku 2001. 

Ze sociálního fondu bylo v I. pololetí 2002 vyčerpáno 43,5 mil. Kč (o 4,2 mil. Kč méně 
než v I. pololetí roku 2001), a to zejména na stravování, rekreační, léčebné či ozdravné 
pobyty, dětské rekreace, zdravotní péči, sociální výpomoci, částečnou úhradu nákladů 
na stěhování a přechodné ubytování, tělovýchovné a kulturní akce, příspěvky dárcům krve 
a činnost klubů důchodců. 

Kromě sociálního fondu byly z prostředků sociálního programu společnosti poskytovány 
příspěvky zaměstnancům a bývalým zaměstnancům (důchodcům) na odběr elektrické 
energie, příspěvky na penzijní připojištění, lékařskou preventivní zdravotní péči, příspěvky 
při narození dítěte a bezúročné půjčky. 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

20 

Stav a vývoj podnikatelské činnosti 
 
Komentář k výsledkům hospodaření 
 
Vývoj výnosů, nákladů a zisku 
Tvorba zisku (mld. Kč) 

25,2 25,2

1,1 1,6
4,6

7,2

0

5

10

15

20

25

30

35

I. pololetí 2001 I. pololetí 2002

Zisk po zdanění
Daň z příjmů
Náklady

Výnosy
 celkem 34,030,9

 
 
V I. pololetí 2002 dosáhl ČEZ, a. s., celkových výnosů 34,0 mld. Kč při nákladech 
ve výši 25,2 mld. Kč. Zisk před zdaněním vzrostl na 8,8 mld. Kč, meziročně tedy 
o 3,1 mld. Kč (o 54,9 %), jako důsledek růstu výnosů o 3,1 mld. Kč. Akciová společnost ČEZ 
dosáhla zisku po zdanění ve výši 7,2 mld. Kč, což je o 2,6 mld. Kč (o 55,9 %) více než 
ve stejném období předcházejícího roku. Čistý zisk na jednu akcii (s nominální hodnotou 
100 Kč) dosáhl hodnoty 12,2 Kč, což je ve srovnání se stejným obdobím minulého roku 
(7,8 Kč) zvýšení o 56,0 %.  

Celkové výnosy byly o 3,1 mld. Kč (o 10,2 %) vyšší než v I. pololetí roku 2001. Toto zvýšení 
vyplývá zejména z následujících důvodů: 

• Celkové tržby za elektřinu včetně podpůrných služeb ČEPS, a.s., ve výši 22,8 mld. Kč 
oproti stejnému období předcházejícího roku poklesly o 2,9 mld. Kč (o 11,2 %), mimo jiné 
též vlivem výhodnější cenové nabídky „Duhové energie“ pro odběratele. Prodej 
regionálním distribučním společnostem byl nižší o 3,2 TWh, což je zejména ovlivněno 
jiným rozdělením trhu v souvislosti s jeho liberalizací. Elektřina byla rovněž dodávána 
nově vzniklým subjektům na trhu, jako je Operátor trhu s elektřinou, a.s., a obchodníci, 
s kterými se v minulém roce neobchodovalo. Zvýšil se i objem vývozu z 6,8 TWh 
na 7,7 TWh, (o 13,2 %). 

• Tržby za teplo poklesly oproti předchozímu roku o 5,8 % (o 53 mil. Kč), přičemž objem 
prodaného tepla poklesl o 11,7 %. 

• Finanční výnosy vzrostly o 6,4 mld. Kč (o 267,8 %) zejména vlivem zaúčtování 
kurzových zisků vyšších o 6,6 mld. Kč oproti I. pololetí 2001, způsobených výrazným 
posílením kurzu tuzemské měny a metodickou změnou účtování úvěrů a kurzových 
rozdílů. 

 

 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

21 

Celkové náklady dosáhly shodné úrovně 25,2 mld. Kč, jako ve stejném období minulého 
roku. 

• V oblasti provozních nákladů, které jako celek poklesly o 0,6 mld. Kč, došlo zejména 
k poklesu nákladů na klasické palivo o 0,8 mld. Kč, na přenos elektřiny (metodický vliv) 
o 0,3 mld. Kč. Naopak ke zvýšení nákladů došlo v odpisech dlouhodobého majetku 
o 0,3 mld. Kč (zejména vlivem uvedení prvního bloku Jaderné elektrárny Temelín 
do zkušebního provozu v červnu 2002) a v nákupu elektřiny pro další prodej 
o 0,2 mld. Kč. 

• Finanční náklady vzrostly o 0,6 mld. Kč zejména změnou metodiky účtování kurzových 
zisků a ztrát. 

 
Struktura majetku 
Struktura aktiv netto (mld. Kč) 

86,6 83,6 82,8
127,4

86,7 89,6 91,7
45,1

28,9 30,3 27,9 25,0

0,0

50,0

100,0

150,0

200,0

250,0

k 31.12.2000 k 30.6.2001 k 31.12.2001 k 30.6.2002

Oběžná a ostatní
aktiva

Nedokončený
dlouhodobý
majetek, vč. záloh 

Dlouhodobý
hmotný a
nehmotný majetek
v užívání, vč.
dlouhodobého
finančního majetku

Aktiva
celkem

202,2 203,5 202,4 197,5

 

Celková čistá aktiva společnosti (tj. snížená o oprávky a opravné položky), dosáhla 
k 30. červnu 2002 hodnoty 197,5 mld. Kč, což je o 2,4 % (o 4,9 mld. Kč) méně než na konci 
roku 2001 a o 2,9 % (o 6,0 mld. Kč) méně než v pololetí minulého roku. 

Stálá aktiva v hodnotě 172,5 mld. Kč se podílejí na celkových aktivech trvale na úrovni 
přesahující 85 %. Za I. pololetí 2002 došlo k jejich poklesu o 2,0 mld. Kč (o 1,1 %), 
oproti srovnatelnému období roku 2001 poklesla o 0,7 mld. Kč (o 0,4 %). 

Nárůst dlouhodobého majetku v užívání souvisí zejména s uvedením prvního bloku 
Jaderné elektrárny Temelín do zkušebního provozu, k 30. červnu 2002 vzrostl podíl této 
položky na celkových aktivech na 58,5 %.  

Dlouhodobý finanční majetek je na úrovni 11,8 mld. Kč. V I. pololetí 2002 klesl o 2,5 % 
(především prodejem majetkového podílu v akciové společnosti Energotrans), zatímco 
v I. pololetí 2001 vzrostl z 10,9 na 11,3 mld. Kč (o 3,7 %). 

Oběžná aktiva, skládající se ze zásob, pohledávek a finančního majetku, vykázala 
k 30. červnu 2002 netto stav 24,8 mld. Kč a stoupla za I. pololetí 2002 o 0,6 mld. Kč 
(o 2,5 %). 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

22 

Struktura pasiv (mld. Kč) 
 

59,2 59,2 59,1 59,1

59,7 63,1 64,8 66,4

26,5 26,5 26,4 22,3
30,0 27,8 24,5 18,7

26,8 27,6 31,026,8

0

50

100

150

200

250

k 31.12.2000 k 30.6.2001 k 31.12.2001 k 30.6.2002

Ostatní závazky + Ostatní
pasiva + Rezervy

Bankovní úvěry

Obligace

Nerozdělený zisk +
Kapitálové fondy + Fondy
ze zisku
Základní kapitál

Pasiva 
celkem

202,2 203,5 202,4 197,5

 
Vlastní kapitál společnosti vykazuje trvalý růst a dosáhl na konci června 2002 
výše 125,5 mld. Kč, což představuje 63,5 % hodnoty pasiv společnosti. Vlastní kapitál vzrostl 
za I. pololetí 2002 o 1,6 mld. Kč (o 1,3 %), především v souvislosti s tvorbou hospodářského 
výsledku. 

Celková výše cizích zdrojů a ostatních pasiv dosáhla k 30. červnu 2002 výše 72,0 mld. Kč 
a v průběhu I. pololetí se snížila o 6,5 mld. Kč (o 8,3 %) jako důsledek poklesu zápůjčního 
kapitálu, tj. bankovních úvěrů a obligací (o 9,9 mld. Kč), který byl – kromě pravidelného 
splácení úvěrů – způsoben zejména kurzovými a metodickými vlivy. 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

23 

Financování společnosti 
Tvorba a užití finančních zdrojů (mld. Kč) 

-4,4
-2,4

4,0
4,4

5,7

8,8

-4,7

-2,4
-1,5

-2,2

0,6 1,5

0,4

-7,2

-0,4

1,0

-1,0

-1,5

1,2

0,0

-20,0

-15,0

-10,0

-5,0

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

m
ld

. K
č

Rezervy

Splácení dlouhodobého
zápůjčního kapitálu

Investice

Daň z příjmů

Zisk před zdaněním

Odpisy

Změna přechodných účtů
aktiv a pasiv

Čerpání dlouhodobého
zápůjčního kapitálu
včetně  kurzových změn
      
Čisté zvýšení/snížení
peněžních prostředků

OstatníI. pololetí 2001 I. pololetí 2002
 

 

V průběhu I. pololetí 2002 se stav peněžních prostředků zvýšil o 1,5 mld. Kč, 
v I. pololetí 2001 došlo ke zvýšení o 0,6 mld. Kč. 

Provozní činností bylo získáno 12,3 mld. Kč, o 4,4 mld. Kč více než ve stejném období 2001, 
což bylo způsobeno zejména vlivem nárůstu čistého zisku (+ 2,6 mld. Kč), změnou stavu 
rezerv (-1,2 mld. Kč), nárůstem odpisů (+0,4 mld. Kč), změnou zůstatků přechodných účtů 
aktiv a pasiv (+1,4 mld. Kč), změnou stavu pohledávek (+0,6 mld. Kč) a změnou stavu zásob 
(+1,1 mld. Kč). 

Výrazné snížení zadluženosti (nad rámec pravidelně splácených závazků), které činilo 
celkem 8,4 mld. Kč, bylo způsobeno především kurzovými a metodickými vlivy. 

V I. pololetí 2002 pokračoval příznivý trend, započatý ve druhé polovině roku 2000, vyšší 
tvorby zdrojů z provozní činnosti oproti investičním potřebám, který umožnil v hodnoceném 
období roku 2002 snížit finanční závazky. 

Dne 11. června řádná valná hromada ČEZ, a. s., rozhodla o výplatě dividendy 2,50 Kč 
na akcii (brutto), která bude splatná 1. srpna 2002. 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

24 

Vývoj hlavních ekonomických ukazatelů 

Ukazatel k 31.12.2000 k 30.6.2001 k 31.12.2001 k 30.6.2002
Stupeň odepsanosti dlouhodobého 
majetku v užívání  
(Oprávky/Vstupní cena) 

49,6 % 51,9 % 53,6 % 42,6 % 

Celková likvidita 
(Oběžný majetek/Krátkodobý cizí 
kapitál) 

185,0 % 204,4 % 166,3 % 161,0 % 

Míra krytí investičního majetku 
((Vlastní kapitál + Dlouhodobý cizí 
kapitál)/Stálá aktiva netto) 

107,6 % 108,9 % 106,4 % 105,5 % 

Celková zadluženost (bez rezerv) 
((Cizí zdroje - Rezervy + Ostatní 
pasiva)/Pasiva celkem) 

33,5 % 31,7 % 30,9 % 26,5 % 

Dlouhodobá zadluženost 
((Dlouhodobé závazky + Bankovní 
úvěry dlouhodobé)/Pasiva celkem) 

25,8 % 24,4 % 22,6 % 18,6 % 

Podíl stálých aktiv 
(Stálá aktiva netto/Aktiva celkem 
netto) 

85,7 % 85,1 % 86,2 % 87,3 % 

Krytí stálých aktiv 
(Vlastní kapitál/Stálá aktiva netto) 

68,6 % 70,6 % 71,0 % 72,8 % 

Rentabilita vlastního kapitálu 
(hrubá)*/ 
(Zisk před zdaněním/Průměrná výše 
vlastního kapitálu) 

7,2% 8,5 % 7,7 % 10,1 % 

Rentabilita vlastního kapitálu (čistá)*/ 
(Zisk po zdanění/ Průměrná výše 
vlastního kapitálu) 

5,0 % 6,2 % 5,3 % 7,3 % 

*/  za předcházejících 12 měsíců 

Souhrnně lze konstatovat, že společnost je stabilní, finančně silná a její výkonnost roste. 

Uvedením do provozu prvního bloku Jaderné elektrárny Temelín v I. pololetí 2002 výrazně 
poklesla odepsanost dlouhodobého majetku v užívání. Kromě jiného si tím společnost vytváří 
vyšší odpisovou základnu a tedy i zdroj cash flow do budoucna. 

Přínosem pro věřitele je výrazné snížení zadluženosti, které však bylo způsobeno 
ve sledovaném období převážně kurzovými a metodickými vlivy.  

Společnost tradičně udržuje dostatečnou úroveň likvidity; rovněž dlouhodobá aktiva jsou 
spolehlivě kryta dlouhodobými vlastními a cizími zdroji. 

Období posledních 12 měsíců je v oblasti rentability nejpříznivějším za několik posledních 
let, ale stejně jako u ukazatelů zadluženosti měl na ukazatele rentability pozitivní vliv i vývoj 
měnového kurzu.  

Podíl stálých aktiv se zvýšil, protože jejich pokles byl nižší než pokles celkových aktiv, 
kde působil zejména vliv snížení v oblasti oběžných aktiv (zejména snížení pohledávek 
a finančního majetku). 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

25 

Stav a vývoj podnikatelské činnosti 
 
Očekávané hospodářské výsledky v roce 2002 
Základem pro stanovení cílů v roce 2002 je schválený rozpočet, který uvažuje se ziskem 
po zdanění přibližně 4,7 mld. Kč. Zejména posílení kurzu koruny vyneslo již zisk 
za I. pololetí 2002 (7,2 mld. Kč) nad tuto úroveň, nelze však spekulovat o jeho vlivu 
na celoroční výsledek, a to proto, že podmínky na otevírajícím se trhu s elektřinou jsou 
významně obtížnější. 
Čistý zisk může být významně ovlivněn rozhodnutím řádné valné hromady ČEZ, a. s., která 
schválila prodej 66% podílu akciové společnosti ČEPS. 

V oblasti výroby a prodeje elektřiny se aktuálně předpokládá vyrobit celkem 52,3 TWh 
elektrické energie, tedy o 0,2 % více, než v loňském roce. V důsledku opožďování uvedení 
do provozu Jaderné elektrárny Temelín však bylo nezbytné u očekávané skutečnosti oproti 
rozpočtu zapracovat přesun 1 TWh z jaderných zdrojů na klasické elektrárny. Z hlediska 
hospodaření společnosti není tento přesun tak významný, jako případné daňové efekty 
související s posunem termínu převzetí elektrárny do užívání. Nejdůležitější je však 
narovnání podmínek na elektroenergetickém trhu v České republice, kde jsou dosud cenově 
zvýhodňováni jiní výrobci, a to jak v oblasti kombinované výroby elektřiny a tepla (platí jen 
pro zdroje vyvedené přímo do distribuční soustavy, což se většiny zdrojů ČEZ, a. s., netýká, 
protože jsou vyvedeny převážně do přenosové soustavy), tak v oblasti obnovitelných zdrojů, 
kde se zvýhodnění vztahuje jen na vodní elektrárny s menšími výkony, kterými ČEZ, a. s., 
nedisponuje apod. Z hlediska zahraničního obchodu je export z České republiky 
znevýhodněn proti importům, kde okolní země své trhy chrání administrativními opatřeními. 
Německo chrání výrobce v bývalých východní zemích proti dovozům z jiných zemí včetně 
dodávek ze západní části Německa, Rakousko vyhlásilo administrativní zákaz dovozu 
elektřiny z České republiky, Polsko požaduje reciproční vývozy proti případným dovozům 
a trh s elektřinou na Slovensku se otevírá se zpožděním. Přes tuto nerovnováhu v úrovni 
otevřenosti trhů je elektřina z uvedených zemí do České republiky dovážena. Teprve 
odstranění těchto překážek vytvoří prostředí, ve kterém ČEZ, a. s., bude moci plně uplatnit 
své konkurenční výhody a dosáhnout tak rentability, která je u podobných podniků v Evropě 
obvyklá. 

V oblasti investičních výdajů předpokládá ČEZ, a. s., v roce 2002 další pokračování 
několikaletého trendu jejich poklesu s tím, že bude vynaloženo cca 8,6 mld. Kč, z toho 
3,5 mld. Kč na dostavbu Jaderné elektrárny Temelín a 1,4 mld. Kč na obnovu systému 
kontroly a řízení Jaderné elektrárny Dukovany. 

Financování společnosti v průběhu roku 2002 je založeno především na tvorbě zdrojů 
z provozní činnosti, která při snižující se úrovni investičních výdajů umožní další snižování 
celkové zadluženosti. Je reálný předpoklad, že rok 2002 potvrdí nastoupení trendu z roku 
2001 a 2000, kdy společnost vytvořila více zdrojů z provozní činnosti než kolik potřebovala 
na krytí svých investičních potřeb. S tím souvisí i rozhodnutí řádné valné hromady akcionářů 
z června 2002, která schválila výplatu dividend akcionářům ve výši 1,5 mld. Kč (2,50 Kč btto 
na akcii). 

 

 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

26 

Stav a vývoj podnikatelské činnosti 
 
Očekávaný vývoj v elektroenergetice 
Vláda České republiky po neúspěšném druhém kole privatizace ČEZ, a. s., a šesti 
regionálních distribučních společností zrušila v lednu 2002 výběrové řízení a v březnu 2002 
rozhodla sektor restrukturalizovat tím, že stát prostřednictvím Ministerstva práce a sociálních 
věcí České republiky a akciové společnosti OSINEK odkoupí od ČEZ, a. s., 66 % akcií 
společnosti ČEPS, a.s., která vlastní a provozuje přenosovou soustavu, a Fond národního 
majetku České republiky odprodá akciové společnosti ČEZ akcie, které vlastní v regionálních 
distribučních společnostech. Příprava této transakce měla být završena souhlasem 
mimořádné valné hromady společnosti, svolané na 20. května 2002 na žádost Fondu 
národního majetku České republiky. Na ní však z formálních důvodů Fond národního 
majetku České republiky jako majoritní akcionář společnosti svůj souhlas odepřel. Při 
opakovaném projednávání problematiky na řádné valné hromadě společnosti dne 
11. června 2002 Fond národního majetku České republiky souhlasil s transakcí 
s dodatečnými podmínkami. Po jejich vyjasnění, zejména pokud jde o požadované 
dodatečné ocenění společnosti ČEPS, a.s., byla podstatná část příslušných smluv 
podepsána 28. června 2002, zbývající část je podepisována v průběhu července a srpna 
2002. V současnosti probíhá řízení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ohledně 
povolení uvedené restrukturalizace. 

Výhodou popsaného spojení je možnost dosažení synergických efektů a tím snížení 
celkových nákladů v dodavatelském řetězci. Předpokládaným výsledkem pak může být 
snížení cen elektřiny pro konečné zákazníky. 

Další vývoj v české elektroenergetice závisí kromě dokončení uvedené restrukturalizace 
i na úspěšnosti adaptace sektoru na nové podmínky v souvislosti s otevíráním trhu 
s elektřinou. Od 1. ledna 2002 tvoří skupinu zákazníků, oprávněných volit si dodavatele 
v rámci regulovaného přístupu k sítím, spotřebitelé s ročním odběrem alespoň 40 GWh, 
soutěž mezi výrobci je však až na výjimky otevřena zcela. Od 1. ledna 2003 se stanou 
oprávněnými zákazníky odběratelé se spotřebou alespoň 9 GWh ročně. Navazující otvírání 
trhu má podle energetického zákona nastat v letech 2005 (odběratelé nad 100 MWh) a 2006 
(zbývající, včetně domácností), může však být urychleno, pokud tak budou vyžadovat nové 
předpisy Evropské unie. 

V perspektivě několika let lze očekávat, že Evropská komise prosadí svůj cíl vytvoření 
jednotného trhu s elektřinou na celém území Evropské unie. ČEZ, a. s., tento proces, jehož 
podmínkou je zabezpečení spolehlivosti dodávek a práv chráněných zákazníků, plně 
podporuje. Je však třeba rovněž dbát na vyrovnání dosud nerovných podmínek v oblasti 
dovozu a vývozu, protože český trh je výrazně více otevřen než trhy v sousedních zemích. 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

27 

Účetní výkazy 
 

Rozvaha Úč POD 1-01

ROZVAHA
v plném rozsahu

Název a sídlo účetní jednotky
k 30. červnu 2002

(v celých tisících Kč)
ČEZ, a. s.
Duhová 2/1444
Praha 4
IČ:  452 74 649

Označ. A K T I V A Běžné účetní období Minulé úč.období

Brutto Korekce Netto Netto

a b 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM                 284 380 375 -86 871 440 197 508 935 202 373 315 
A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 0 

B. Stálá aktiva                                 258 736 514 -86 216 738 172 519 776 174 452 554 
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek        2 005 049 -981 374 1 023 675 1 030 775 
B. I. 1. Zřizovací výdaje 0 

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 

3. Software 1 718 301 -970 184 748 117 758 384 

4. Ocenitelná práva 22 509 -11 190 11 319 6 812 

5. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 0 

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 264 239 264 239 264 578 

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek 0 1 001 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek            244 689 827 -85 025 161 159 664 666 161 367 111 
B. II. 1. Pozemky 674 287 674 287 663 093 

2. Stavby 62 030 639 -24 180 507 37 850 132 27 125 687 

3. Samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí 137 128 255 -60 791 020 76 337 235 42 171 735 

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 

5. Základní stádo a tažná zvířata 0 

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 13 854 13 854 13 854 

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 37 887 031 -53 515 37 833 516 84 291 167 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 6 955 499 6 955 499 7 101 424 

9. Opravná položka k nabytému majetku 262 -119 143 151 

B. III. Dlouhodobý finanční majetek                   12 041 638 -210 203 11 831 435 12 054 668 

B. III. 1. Podílové cenné papíry a podíly 
v podnicích s rozhodujícím vlivem 5 700 971 5 700 971 5 791 117 

2. Podílové cenné papíry a podíly 
v podnicích s podstatným vlivem 4 342 564 -197 303 4 145 261 4 268 536 

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 1 693 844 1 693 844 1 078 664 

4. Půjčky podnikům ve skupině 0 

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 302 239 -12 900 289 339 916 351 

6. Nedokončený dlouhodobý finanční majetek 2 020 2 020 

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
finanční majetek  



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

28 

 
Označ. A K T I V A Běžné účetní období Minulé úč.období

Brutto Korekce Netto Netto

a b 1 2 3 4

C. Oběžná aktiva                      25 484 912 -654 702 24 830 210 24 230 211 

C. I. Zásoby                                         14 734 750 -12 685 14 722 065 15 037 254 

C. I. 1. Materiál 14 718 328 -12 685 14 705 643 15 027 712 

2. Nedokončená výroba a polotovary 3 070 3 070 1 

3. Výrobky 0 

4. Zvířata 0 

5. Zboží 0 

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 13 352 13 352 9 541 

C. II. Dlouhodobé pohledávky               2 074 281 0 2 074 281 2 681 601 

C. II. 1. Pohledávky z obchodního styku 64 708 64 708 76 586 

2. Pohledávky ke společníkům a sdružení 0 

3. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 1 950 260 1 950 260 2 565 278 

4. Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 0 

5. Jiné pohledávky 59 313 59 313 39 737 

C. III. Krátkodobé pohledávky               4 924 139 -642 017 4 282 122 4 238 128 

C. III. 1. Pohledávky z obchodního styku 4 227 396 -590 174 3 637 222 3 662 381 

2. Pohledávky ke společníkům a sdružení 0 

3. Sociální zabezpečení 0 

4. Stát - daňové pohledávky 2 267 2 267 3 439 

5. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 477 424 477 424 479 170 

6. Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 1 430 -1 430 

7. Jiné pohledávky 215 622 -50 413 165 209 93 138 

C. IV. Finanční majetek                           3 751 742 0 3 751 742 2 273 228 

C. IV. 1. Peníze 3 345 3 345 3 287 

2. Účty v bankách 2 532 106 2 532 106 1 445 532 

3. Krátkodobý finanční majetek 1 216 291 1 216 291 824 409 

4. Nedokončený krátkodobý finanční majetek

D. Ostatní aktiva - přechodné účty aktiv                    158 949 0 158 949 3 690 550 

D. I. Časové rozlišení                           88 994 0 88 994 3 615 838 

D. I. 1. Náklady příštích období 88 994 88 994 2 180 422 

2. Příjmy příštích období 0 1 237 

3. Kurzové rozdíly aktivní x x x 1 434 179 

D. II. Dohadné účty aktivní 69 955 69 955 74 712 

Kontrolní číslo                               1 137 451 545 -347 485 760 789 965 785 809 418 548  
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

29 

Označ. P A S I V A Stav v běžném účet. období Stav v minulém účet. období

a b 5 6

PASIVA CELKEM 197 508 935 202 373 315 

A. Vlastní kapitál 125 520 256 123 897 070 

A. I. Základní kapitál 59 062 687 59 050 449 

A. I. 1. Základní kapitál 59 208 846 59 208 846 

2. Vlastní akcie -158 397 -158 397 

3. Změny základního kapitálu 12 238 

A. II. Kapitálové fondy -2 404 012 1 661 341 

A. II. 1. Emisní ážio

2. Ostatní kapitálové fondy 1 661 483 1 661 341 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -4 065 495 

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách

A. III. Fondy ze zisku 9 074 069 8 729 798 

A. III. 1. Zákonný rezervní fond 8 850 201 8 528 479 

2. Nedělitelný fond

3. Statutární a ostatní fondy 223 868 201 319 

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 52 564 176 48 021 040 

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 52 564 176 48 021 040 

2. Neuhrazená ztráta minulých let

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 7 223 336 6 434 442 

B. Cizí zdroje 71 031 794 76 445 796 

B. I. Rezervy 19 700 065 19 675 889 

B. I. 1. Rezervy zákonné 7 474 659 6 419 671 

2. Rezerva na daň z příjmů

3. Ostatní rezervy 8 475 847 8 370 079 

4. Odložený daňový závazek (pohledávka) 3 749 559 3 749 559 

5. Rezerva na kurzové ztráty x 1 136 580 

B. II. Dlouhodobé závazky 22 309 539 26 632 337 

B. II. 1. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 11 075 766 13 450 117 

2. Závazky k podnikům s podstatným vlivem

3. Dlouhodobé přijaté zálohy 182 220 

4. Emitované dluhopisy 11 233 773 13 000 000 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě

6. Jiné dlouhodobé závazky  
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

30 

 
 

Označ. P A S I V A Stav v běžném účet. období Stav v minulém účet. období

a b 5 6

B. III. Krátkodobé závazky 10 354 851 5 649 312 

B. III. 1. Závazky z obchodního styku 3 257 182 4 037 764 

2. Závazky ke společníkům a sdružení 1 490 477 10 255 

3. Závazky k zaměstnancům 135 681 146 678 

4. Závazky ze sociálního zabezpečení 87 960 96 316 

5. Stát - daňové závazky a dotace 1 270 846 1 124 010 

6. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem

7. Závazky k podnikům s podstatným vlivem

8. Jiné závazky 4 112 705 234 289 

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 18 667 339 24 488 258 

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 14 460 509 19 131 974 

2. Běžné bankovní úvěry 4 206 830 5 356 284 

3. Krátkodobé finanční výpomoci

C. Ostatní pasiva - přechodné účty pasiv 956 885 2 030 449 

C. I. Časové rozlišení 741 376 1 543 656 

C. I. 1. Výdaje příštích období 635 228 815 889 

2. Výnosy příštích období 106 148 202 669 

3. Kurzové rozdíly pasivní x 525 098 

C. II. Dohadné účty pasivní 215 509 486 793 

Kontrolní číslo 782 596 895 802 572 025  
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

31 

 

ROZVAHA Rozvaha Úč POD 1-01

v plném rozsahu

k 30. červnu 2001 Název  a sídlo účetní jednotky

 (v celých tisících Kč)

ČEZ, a. s.

Jungmannova 29

Praha 1

IČO:  452 74 649

Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Minulé úč.období

Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM                 001 282 269 125 -78 802 731 203 466 394 202 223 562
A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 002 0
B. Stálá aktiva                                 003 251 497 426 -78 318 530 173 178 896 173 362 673
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek        004 1 648 527 -703 428 945 099 892 888
B. I. 1. Zřizovací výdaje 005 0

2. Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné   
činnosti 006 0

3. Software 007 1 179 728 -694 393 485 335 560 441
4. Ocenitelná práva 008 17 712 -9 035 8 677 9 729
5. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 009 0
6. Nedokončené nehmotné investice 010 450 521 450 521 322 569

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek 011 566 566 149

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek            012 238 386 419 -77 454 735 160 931 684 161 588 022
B. II. 1. Pozemky 013 668 038 668 038 670 902

2. Stavby 014 50 023 551 -22 642 454 27 381 097 27 835 405

3. Samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí 015 98 485 332 -54 745 818 43 739 514 46 647 517

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 016 0
5. Základní stádo a tažná zvířata 017 0
6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 018 80 145 -66 361 13 784 13 797
7. Nedokončené hmotné investice 019 76 141 916 76 141 916 72 826 563

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 020 12 987 175 12 987 175 13 593 669

9. Opravná položka k nabytému majetku 021 262 -102 160 169
B. III. Dlouhodobý finanční majetek                   022 11 462 480 -160 367 11 302 113 10 881 763

B. III. 1. Podílové  cenné papíry a vklady v podnicích s 
rozhodujícím vlivem 023 5 440 859 5 440 859 5 018 809

2. Podílové  cenné papíry a vklady v podnicích s 
podstatným vlivem 024 4 640 871 -147 467 4 493 404 4 493 444

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady 025 440 392 440 392 440 392
4. Půjčky podnikům ve skupině 026 0
5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 027 940 358 -12 900 927 458 929 118  

 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

32 

 
Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Minulé úč.období

Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

C. Oběžná aktiva                      028 25 926 311 -484 201 25 442 110 24 015 108

C. I. Zásoby                                         029 14 111 475 -237 220 13 874 255 13 022 059

C. I. 1. Materiál 030 14 098 863 -237 220 13 861 643 13 003 024

2. Nedokončená výroba a polotovary 031 265 265

3. Výrobky 032 0

4. Zvířata 033 0

5. Zboží 034 0

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 035 12 347 12 347 19 035

C. II. Dlouhodobé pohledávky               036 2 858 925 0 2 858 925 1 812 804

C. II. 1. Pohledávky z obchodního styku 037 27 304 27 304 30 913

2. Pohledávky ke společníkům a sdružení 038 0

3. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 039 2 792 551 2 792 551 1 742 105

4. Pohledávky v podnicích s podststatným vlivem 040 0

5. Jiné pohledávky 041 39 070 39 070 39 786

C. III. Krátkodobé pohledávky               042 5 248 288 -246 981 5 001 307 6 107 666

C. III. 1. Pohledávky z obchodního styku 043 3 644 970 -196 640 3 448 330 3 396 598

2. Pohledávky ke společníkům a sdružení 044 0

3. Sociální zabezpečení 045 0

4. Stát - daňové pohledávky 046 1 051 1 051 95

5. Odložená daňová pohledávka 047 0

6. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 048 753 550 753 550 1 955 529

7. Pohledávky v podnicích s podstatným  vlivem 049 690 819 690 819 670 122

8. Jiné pohledávky 050 157 898 -50 341 107 557 85 322

C. IV. Finanční majetek                           051 3 707 623 0 3 707 623 3 072 579

C. IV. 1. Peníze 052 4 446 4 446 3 511

2. Účty v bankách 053 3 702 096 3 702 096 551 234

3. Krátkodobý finanční majetek 054 1 081 1 081 2 517 834

D. Ostatní aktiva - přechodné účty aktiv                  055 4 845 388 0 4 845 388 4 845 781

D. I. Časové rozlišení                           056 4 796 739 0 4 796 739 4 771 927

D. I. 1. Náklady příštích období 057 2 215 679 2 215 679 2 490 519

2. Příjmy příštích období 058 493 493 151 982

3. Kurzové rozdíly aktivní 059 2 580 567 2 580 567 2 129 426

D. II. Dohadné účty aktivní 060 48 649 48 649 73 854

Kontrolní číslo                               999 1 129 027 851 -315 210 924 813 816 927 808 820 394  
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

33 

 

Označ. P A S I V A řád. Stav v běžném účet. období Stav v minulém účet. období

a b c 5 6

PASIVA CELKEM 061 203 466 394 202 223 562

A. Vlastní kapitál 062 122 298 793 118 940 762

A. I. Základní kapitál 063 59 208 846 59 208 846

A. I. 1. Základní kapitál 064 59 208 846 59 208 846

2. Vlastní akcie 065

A. II. Kapitálové fondy 066 1 661 361 1 661 544

A. II. 1. Emisní ážio 067

2. Ostatní kapitálové fondy 068 1 661 361 1 661 544

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 069

4. Oceňovací rozdíly z kapitálových účastí 070

A. III. Fondy ze zisku 071 8 617 403 8 364 021

A. III. 1. Zákonný rezervní fond 072 8 370 082 8 082 811

2. Nedělitelný fond 073

3. Statutární a ostatní fondy 074 247 321 281 210

A. IV. Hospodářský výsledek minulých let 075 48 179 437 43 960 937

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 076 48 179 437 43 960 937

2. Neuhrazená ztráta minulých let 077

A. V. Hospodářský výsledek běžného účetního období ( + / - ) 078 4 631 746 5 745 414

B. Cizí zdroje 079 80 125 308 81 613 612

B. I. Rezervy 080 16 679 525 15 441 679

B. I. 1. Rezervy zákonné 081 6 010 377 5 128 480

2. Rezerva na kurzové ztráty 082 2 308 650 2 019 848

3. Ostatní rezervy 083 8 360 498 8 293 351

B. II. Dlouhodobé závazky 084 26 909 544 27 173 082

B. II. 1. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 085 13 494 742 13 527 867

2. Závazky k podnikům s podstatným vlivem 086

3. Dlouhodobě přijaté zálohy 087 414 802 645 215

4. Emitované dluhopisy 088 13 000 000 13 000 000

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 089

6. Jiné dlouhodobé závazky 090  
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

34 

 
Označ. P A S I V A řád. Stav v běžném účet. období Stav v minulém účet. období

a b c 5 6

B. III. Krátkodobé závazky 091 8 692 749 8 975 432

B. III. 1. Závazky z obchodního styku 092 3 455 637 5 142 501

2. Závazky ke společníkům a sdružení 093 1 186 177                     

3. Závazky k zaměstnancům 094 149 374 2 993

4. Závazky ze sociálního zabezpečení 095 84 423 108 632

5. Stát - daňové závazky a dotace 096 987 678 844 723

6. Odložený daňový závazek 097 2 701 732 2 701 732

7. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 098

8. Závazky k podnikům s podstatným vlivem 099

9. Jiné závazky 100 127 728 174 851

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 101 27 843 490 30 023 419

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 102 22 758 658 24 662 840

2. Běžné bankovní úvěry 103 5 084 832 5 360 579

4. Krátkodobé finanční výpomoci 104

C. Ostatní pasiva - přechodné účty pasiv 105 1 042 293 1 669 188

C. I. Časové rozlišení 106 908 505 1 112 942

C. I. 1. Výdaje příštích období 107 611 471 842 136

2. Výnosy příštích období 108 25 117 105 104

3. Kurzové rozdíly pasivní 109 271 917 165 702

C. II. Dohadné účty pasivní 110 133 788 556 246

Kontrolní číslo 999 809 100 042 802 592 588  
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

35 

 
Výsledovka Úč POD 2-01

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

Název a sídlo účetní jednotky
k 30. červnu 2002

(v celých tisících Kč)
ČEZ, a. s.
Duhová 2/1444
Praha 4
IČ:  452 74 649

Označení TEXT Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém
a b 1 2

I. Tržby za prodej zboží 4 544 3 098 

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 3 580 2 643 

+ Obchodní marže 964 455 
II. Výkony 24 342 179 27 242 609 
II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 24 081 639 27 007 234 

2. Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby 3 069 264 

3. Aktivace 257 471 235 111 
B. Výkonová spotřeba 11 979 555 12 895 944 
B. 1. Spotřeba materiálu a energie 9 549 911 10 087 362 

B. 2. Služby 2 429 644 2 808 582 

+ Přidaná hodnota 12 363 588 14 347 120 
C. Osobní náklady 1 815 391 1 906 732 
C. 1. Mzdové náklady 1 254 670 1 215 425 

C. 2. Odměny členům orgánů společnosti 5 783 5 843 

C. 3. Náklady na sociální zabezpečení 447 641 439 132 
C. 4. Sociální náklady 107 297 246 332 
D. Daně a poplatky 625 062 547 121 
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 4 368 704 4 024 546 

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 92 776 110 222 
F. Zůst. cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 46 661 136 224 

IV. Zúčtování rezerv a časového rozlišení provozních výnosů 379 477 486 159 
G. Tvorba rezerv a časového rozlišení provozních nákladů 1 540 233 1 435 202 

V. Zúčtování opravných položek do provozních výnosů 69 100 44 930 

H. Zúčtování opravných položek do provozních nákladů 9 9 
VI. Ostatní provozní výnosy 365 345 615 398 

I. Ostatní provozní náklady 216 960 209 143 

VII. Převod provozních výnosů

J. Převod provozních nákladů

* Provozní výsledek hospodaření 4 657 266 7 344 852  



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

36 

 
Označení TEXT Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém
a b 1 2

VIII. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 540 562 
K. Prodané cenné papíry a podíly 155 359 

IX. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 19 138 34 282 
IX. 1. Výnosy z cenných papírů a podílů v podnicích ve skupině 19 138 34 282 

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

X. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 1 282 

L. Náklady  z finančního majetku

XI. Výnosy z přecenění majetkových cenných papírů

M. Náklady z přecenění majetkových cenných papírů

XII. Zúčtování rezerv do finančních výnosů 1 136 580 2 019 848 

N. Tvorba rezerv na finanční náklady 2 308 650 

XIII. Zúčtování opravných položek do finančních výnosů 23 572 
O. Zúčtování opravných položek do finančních nákladů

XIV. Výnosové úroky 152 590 136 727 

P. Nákladové úroky 1 197 110 1 461 986 

XV. Ostatní finanční výnosy 6 910 923 196 539 
Q. Ostatní finanční náklady 3 285 540 281 767 

XVI. Převod finančních výnosů

R. Převod finančních nákladů

* Finanční výsledek hospodaření 4 145 356 -1 663 725 
S. Daň z příjmů za běžnou činnost 1 604 188 1 064 957 
S. 1.  -  splatná 1 604 188 1 064 957 

2.  -  odložená

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 7 198 434 4 616 170 
XVII. Mimořádné výnosy 12 177 17 705 

T. Mimořádné náklady -12 725 2 129 
U. Daň z příjmů z mimořádné činnosti

U. 1.  -  splatná

2.  -  odložená

* Mimořádný výsledek hospodaření 24 902 15 576 
W. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 7 223 336 4 631 746 
Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 8 827 524 5 696 703 
Kontrolní číslo 145 076 411 135 319 273  

 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

37 

Přehled o peněžních tocích za období 1-6 / 2002, resp. 2001
(v tis. Kč)

1-6 / 2002 1-6 / 2001

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů  
na začátku účetního období 2 273 228 3 072 579

Peněžní toky z provozní činnosti

Z. Účetní zisk z běžné činnosti před zdaněním 8 802 622 5 681 127
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 5 919 978 6 143 823
A.1.1. Odpisy stálých aktiv a pohledávek 4 379 375 4 025 290
A.1.1.1. Odpis stálých aktiv 4 378 754 4 024 554
A.1.1.2. Odpis pohledávek 621 736
A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv a přechodných účtů 917 733 792 103
A.1.2.1. Změna stavu opravných položek -92 672 -44 930
A.1.2.2. Změna stavu rezerv 24 176 1 237 846
A.1.2.3. Změna zůstatků přechodných účtů aktiv a pasiv 986 229 -400 813
A.1.3. Zisk/ztráta z prodeje stálých aktiv -421 650 1 171
A.1.4. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 1 044 520 1 325 259
A.1.4.1 Vyúčtované nákladové úroky 1 197 110 1 461 986
A.1.4.2. Vyúčtované výnosové úroky -152 590 -136 727

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním,
změnami pracovního kapitálu a mimořádnými položkami 14 722 600 11 824 950

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 321 705 -1 418 011
A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti 678 331 51 912
A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti -671 815 -662 657
A.2.3. Změna stavu zásob 315 189 -807 266

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním
a mimořádnými položkami 15 044 305 10 406 939

A.3. Výdaje z plateb úroků s výjimkou kapitalizovaných úroků -1 494 914 -1 843 180
A.4. Přijaté úroky 153 827 287 689
A.5. Zaplacená daň z příjmů vč. doměrků daně za minulá období -1 456 891 -1 002 428
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy 24 902 15 659

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 12 271 229 7 864 679

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -2 928 242 -4 787 423
B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku -2 546 852 -3 338 396
B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku -144 961 -154 996
B.1.3. Změna stavu dlouhodobého finančního majetku 91 445 -418 350
B.1.4. Změna stavu závazků z investiční činnosti -330 022 -880 224
B.1.5. Změna zůstatků kurzových rozdílů k závazkům v cizí měně

z titulu pořízení dlouhodobého majetku 2 148 4 543
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 565 467 79 119
B.2.1. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 71 431 71 529
B.2.2. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku
B.2.3. Výnosy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 540 562
B.2.4. Změna stavu pohledávek z prodeje stálých aktiv -46 526 7 590

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -2 362 775 -4 708 304

Peněžní toky z finanční činnosti

C.1. Změna stavu dlouhodobých závazků a krátkodobých úvěrů -8 377 490 -2 443 467
C.1.1. Změna stavu dlouhodobých úvěrů -4 671 465 -1 904 182
C.1.2. Změna stavu krátkodobých úvěrů a finančních výpomocí -1 149 454 -275 747
C.1.3. Změna stavu dlouhodobých závazků z emitovaných dluhopisů
C.1.4. Změna stavu ostatních dlouhodobých závazků -2 556 571 -263 538
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -52 450 -77 864
C.2.1. Peněžní dary a dotace do vlastního kapitálu
C.2.2. Přímé platby na vrub fondů -52 450 -77 864
C.2.3. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku
C.2.4. Pořízení vlastních akcií

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -8 429 940 -2 521 331

F. Čisté zvýšení/snížení peněžních prostředků 1 478 514 635 044

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů
na konci období 3 751 742 3 707 623  



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

38 

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v celých tisících Kč) k: 30. červnu 2002
IČ: 45274649

Název účetní jednotky:

označ. Text              Stav v běž. účet. období Stav v min. účet. období
A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku
1. počáteční zůstatek 59 208 846 59 208 846
2. zvýšení
3. snížení
4. konečný zůstatek 59 208 846 59 208 846

B. Základní kapitál nezapsaný
1. počáteční zůstatek
2. zvýšení 12 238
3. snížení
4. konečný zůstatek 12 238

C. A. +/- B. se zohledněním účtu 252
1. počáteční zůstatek A. +/- B. 59 208 846 59 208 846
2. počáteční zůstatek vlastních akcií a vlastních 

obchodních podílů
158 397

3. změna stavu účtu 252
4. konečný zůstatek účtu 252 158 397
5. konečný zůstatek A. +/- B. 59 062 687 59 208 846

D. Emisní ážio
1. počáteční zůstatek
2. zvýšení
3. snížení
4. konečný zůstatek

E. Rezervní fondy
1. počáteční zůstatek 8 528 479 8 082 811
2. zvýšení 321 722 287 271
3. snížení
4. konečný zůstatek 8 850 201 8 370 082

F. Ostatní fondy ze zisku
1. počáteční zůstatek 201 319 281 210
2. zvýšení 75 000 43 975
3. snížení 52 451 77 864
4. konečný zůstatek 223 868 247 321

G. Kapitálové fondy
1. počáteční zůstatek 1 661 341 1 661 544
2. zvýšení 155
3. snížení 13 183
4. konečný zůstatek 1 661 483 1 661 361

H.
Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku 
hospodaření

1. počáteční zůstatek
2. zvýšení 2 708 416
3. snížení 6 773 911
4. konečný zůstatek -4 065 495

I. Zisk účetních období
1. počáteční zůstatek 54 455 482 49 706 351
2. zvýšení
3. snížení 1 891 306 1 526 914
4. konečný zůstatek 52 564 176 48 179 437

J. Ztráta účetních období
1. počáteční zůstatek
2. zvýšení
3. snížení
4. konečný zůstatek

K. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění 7 223 336 4 631 746

ČEZ, a. s.

 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ   ORGANIZAČNÍ    SCHÉMA   AKCIOVÉ  SPOLEČNOSTI  ČEZ  K 30. ČERVNU 2002

orgány akciové 
společnosti

V A L N Á    H R O M A D A

P Ř E D S T A V E N S T V O

Hlavní správa (HSP)

3000 - úsek finance 
a správa

Petr Vobořil

5000 - úsek obchod
Pavel Hejkal

1100 - sekce 
kancelář GŘ

a představenstva

1000 -
úsek gen. ředitele

Jaroslav Míl

3200 - sekce 
účetnictví

5010 - odbor podpora 
obchodu

1300 - sekce 
strategie  a controlling

3100 - sekce 
financování

3300 - sekce
majetkové účasti

1200 - sekce 
informatika a 

telekomunikace

5300 - sekce 
bilance

1400 - sekce 
personální

0101 - oddělení
interní audit

1700 - sekce 
jaderná energetika

3002 - oddělení 
daně

3003 - oddělení 
plánování

3500 - sekce 
správa majetku

D O Z O R Č Í    R A D A
Josef  Flekal, František Haman, Olga Horáková, Jan Juchelka, Václav Krejčí, Václav Srba,

Jan Ševr, Vratislav Vajnar, Milada Vlasáková, Oldřich Vojíř, Zdeněk Vorlíček, Zdeněk Židlický

ETE EDU

organizační
jednotky

organizační
jednotka

ČEZTrade
(CTR)

organizační
jednotky

EME

EHOECHETI

EPREPC

ETU EVDELEEPO

2000 - úsek klasická 
energetika
Pavel Klika

2300 - sekce
obchod

2500 - sekce
správa HIM

2010 - odbor
jakost, bezp. a služby

2020 - odbor
personalistika

2030 - odbor
ekonomika

2100 - sekce 
výroba

Úsek klasická energetika (UKE)

2200 - sekce 
technika

Jaroslav Míl
předseda

František Hezoučký
místopředseda

Pavel Hejkal Josef Sedlák Ivan Cestr

EDE



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

40 

 
Nabídka „Duhové energie“ akciové společnosti ČEZ  má celkem jedenáct barev. Jedná se 
o typy dodávek elektřiny, kde každý z nich je charakterizován vlastní barvou a především 
cenou. 

 
Typy elektřiny:  
 

 
Žlutá 

 
Roční sedmidenní pásmo 

Nepřetržitá dodávka stejného 
množství elektřiny po 24 hodin 
a 365 dní v roce. 

 
Zelená 

 
Roční pásmo pro pracovní 
dny 

Celoroční dodávka elektřiny 
s konstantním hodinovým 
výkonem po 24 hodin ve všech 
pracovních dnech roku 

 
Červená 

 
Měsíční sedmidenní 
pásmo 

Dodávka elektřiny v jednotlivých 
kalendářních měsících roku 
po 24 hodin ve všech 
kalendářních dnech daného 
měsíce 

 
Modrá 

 
Měsíční pásmo pro 
pracovní dny 

Dodávka elektřiny v jednotlivých 
kalendářních měsících roku 
po 24 hodin ve všech pracovních 
dnech daného měsíce 

 
Oranžová 

Roční blok pro pracovní 
dny od 8:00 do 20:00 
hodin 

Dodávka elektřiny pro všechny 
pracovní dny roku v čase 
od 8:00 do 20:00 hodin 

 
Světlemodrá 

 
Měsíční blok pro pracovní 
dny od 8:00 do 20:00 
hodin 

Dodávka elektřiny pro všechny 
pracovní dny v čase 
od 8:00 do 20.00 hodin 
v jednotlivých kalendářních 
měsících 

 
Bílá 

Reziduální diagram – doplňující množství elektřiny ve formě 
stanoveného ročního objemu, který se postupně rozepisuje 
do denních diagramů dodávky podle aktuální potřeby energie 

 
Fialová 

Pásmová dodávka elektřiny s konstantním výkonem ve všech 
hodinách všech sobot, nedělí a státem uznaných svátků v období 
od 1. května 2002 do 20. prosince 2002 

 
Šedá 

Pásmová dodávka elektřiny s konstantním výkonem ve všech 
hodinách všech sobot, nedělí a státem uznaných svátků v daném 
měsíci roku 2002, a to počínaje měsícem květnem. V měsíci 
prosinci trvá pásmová dodávka elektřiny do 20. prosince. 
V jednotlivých měsících je možné zvolit rozdílnou hodnotu výkonu 
pásmové dodávky a rovněž lze zvolit dodávku pouze pro některé 
měsíce 

 
Hnědá 

Pásmová dodávka elektřiny s konstantním výkonem ve všech 
pracovních dnech v období od 1. května 2002 do 20. prosince 
2002 v době od 00.00 do 08.00 hodin a od 20.00 do 24.00 hodin 
platného času 

 
Tmavozelená 

Pásmová dodávka elektřiny s konstantním výkonem ve všech 
pracovních dnech daného měsíce roku 2002, počínaje měsícem 
květnem 2002, a to v době od 00.00 do 08.00 hodin a od 20.00 
do 24.00 hodin platného času. V měsíci prosinci trvá pásmová 
dodávka elektřiny do 20. prosince 2002 

 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2002 

41 

 
ČEZ, a. s. 
Duhová 2/1444 
140 53 Praha 4 
 
zápis v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581 
 
 
Rok založení: 1992 
Právní forma: Akciová společnost 
 
IČO: 452 74 649 
DIČ: 001 - 452 74 649 
 
Bankovní spojení: 
KB Praha 1, 
č.ú. 71504 - 011/0100 
 
tel:  02 / 7113 1111 
fax: 02 / 7113 2001 
 
Internet: http://www.cez.cz 
              http://www.duhovaenergie.cz 
e-mail: info@mail.cez.cz 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpovědnost za Pololetní zprávu: 
 
Titul, jméno, příjmení:  Ing. Jiří Kobosil 
Funkce: ředitel sekce strategie a controlling 
 
Čestné prohlášení: 
Údaje uvedené v Pololetní zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které 
by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení akciové společnosti ČEZ nebyly vynechány. 
 
 

 
Jiří Kobosil, v. r. 

 
...................................................................................... 

podpis 
 
 

Tato zpráva nebyla ověřena auditorem. 
 
 
 


